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Protokół Nr 29 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 19.06.2017r. 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 10:00 – 10:30. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

 

 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich zebranych i przypomniała 

porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Planowane prace remontowe w placówkach oświatowych w sezonie wakacyjnym - informacja 

Dyrektora BOOS. 

2. Sprawy różne. 

Porządek obrad przyjęto bez zmian 

 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor BOOS p. Danuta Zawidzka przedstawiła plan prac 

remontowych w poszczególnych placówkach oświatowych Gminy Więcbork. 

 

Przedszkole Gminne „Niezapominajka” – w Więcborku i Sypniewie będą wykonywane 

prace malarskie. Częściowo będą one wykonane przez ekipę remontową przy Urzędzie 

Miejskim, częściowo przez pracowników gospodarczych zatrudnionych w tych 

przedszkolach. Prace te będą rozpoczęte zaraz po zakończeniu roku szkolnego tj. na początku 

przyszłego tygodnia / przynajmniej w sypniewskiej placówce/. Równolegle prowadzone będą 

prace przy instalacji c.o. tj. wymieniony zostanie wsad kominowy, a instalacja wzbogacona 

zostanie o zbiornik na I piętrze  placówki. Wszystkie prace wykonane będą w ramach 

bieżącego planu finansowego Przedszkola. Ponadto finalizowane będą prace dotyczące 

ochrony p. poż. /instalacja oddymiająca, główny wyłącznik prądu i oświetlenie ewakuacyjne/. 

 

Gimnazjum Więcbork – w lipcu rozpoczną się prace dotyczące dostosowania sanitariatów 

na przyjęcie dzieci młodszych w roku szkolnym 2017/2018. Zmodernizowana zostanie 

również balustrada na klatkach schodowych /szkoła miała zabezpieczone na ten cel 

odpowiednie środki/. Zakupiony zostanie dodatkowy sprzęt komputerowy, aby nie było 

potrzeby dzielenia klas na grupy /dot. zajęć informatyki/. Szkoła zabezpieczyła również  

w swoim budżecie środki na zakup ławek, krzeseł, szafek w związku z przyjęciem dzieci 
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młodszych. W tym celu wnioskowano o środki z rezerwy budżetowej i takie środki wpłyną  

z przeznaczeniem na remont sanitariatów, doposażenie świetlicy dla dzieci młodszych  

i doposażenie pomieszczeń. 

 

Szkoła Podstawowa w Runowie Krajeńskim – nastąpi montaż komina, który został 

zakupiony pod konie ubiegłego roku. Oprócz tego Szkoła będzie częściowo malowana przez 

pracowników gospodarczych Placówki. 

 

Szkoła Podstawowa w Więcborku – nastąpi kontynuacja wymiany instalacji elektrycznej na 

I piętrze budynku i związana z tym konieczność malowania korytarza, część i sal lekcyjnych, 

jak również wymiana kaloryferów na korytarzu. Poza tym w ramach prac wakacyjnych szkoła 

uzyskała zwiększenie środków na naprawę kominów, naprawiona zostanie również 

nawierzchnia boiska „ORLIK” i jego konserwacja /środki zabezpieczone w budżecie BOOS/. 

Szkoła doposażona zostanie również o salę komputerową i lekko zmodernizowane zostanie na 

ten cel pomieszczenie, które wykorzystywane będzie przez dzieci starsze /dot. kl. VII/.  

 

Szkoła Podstawowa w Zakrzewku – wykonane zostaną prace elektro-instalacyjne. Być 

może z uwagi na fakt, że prace tego typu wykonać należy również w innych placówkach 

Gminy Więcbork wykonane zostaną one w miesiącu wrześniu. Niemniej prace te dotyczą 

zewnętrznej części budynku, zatem nie będzie to kolidowało z pracą Szkoły i koniecznością 

zapewnieniem odpowiedniego bezpieczeństwa uczniom. Dodatkowo zaplanowano 

odświeżenie korytarza szkolnego, natomiast w ramach wstępnie planowanego wydzielenia 

dodatkowego pomieszczenia dla potrzeb powiększającej sie szkoły, zakupiony zostanie 

materiał, a prace sfinalizowane zostaną w przyszłym roku. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu – tuż po zakończeniu roku 

szkolnego wykańczana będzie instalacja elektryczna na korytarzu i wykonane w związku  

z tym prace malarskie. Na początku lipca gminna ekipa remontowa będzie kładła chodnik 

wjazdowy na teren szkoły.  

 

Zespół Szkół w Pęperzynie -  głównie prace malarskie wykonywane przez pracowników 

szkoły. 

 

Zespół Szkół w Sypniewie -  nastąpi wymiana podłogi, malowanie sal lekcyjnych. Ponadto 

wykonana zostanie modernizacja ogrodzenia oraz powiększenie placówki o powierzchnię 

parkingową przed szkołą.  

 

W planie budżetu oświaty dokonano przesunięć środków, aby trzy szkoły podstawowe, które 

muszą być doposażone w zakresie klaso-pracowni przedmiotowych fizyki, biologii, geografii  

i chemii /SP Więcbork – 20.000,00 zł, SP w Runowie - 14.000,00 zł, SP w Zakrzewku – 

11.000,00 zł/, mogły dokonać zakupu odpowiednich pomocy dydaktycznych. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.  
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Radny Ryszard Kałaczyński  pytał, czy zakres prac, które w poszczególnych placówkach 

wykonują zatrudnieni w nich pracownicy realizowany jest w ramach ich zatrudnienia, czy też 

otrzymają oni za to dodatkowe wynagrodzenie. 

 

Jest to wykonywane w ramach zatrudnienia - etatu – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy wsad kominowy, który ma zostać zainstalowany  

w Przedszkolu, jest wynikiem pęknięcia komina, czy jest on umieszczany zamiast 

dobudowania nowego komina. 

 

Wsad będzie zamontowany w konstrukcji dotychczasowego komina dla bezpieczeństwa 

szczelności i funkcjonowania obecnej instalacji – odpowiedziała Dyrektor BOOS.  

 

Przewodnicząca Komisji chciała też wiedzieć, czy malowanie sal w Zespole Szkół  

w Sypniewie dotyczy pomieszczeń w części starej, czy tej nowo dobudowanej. 

 

Chodzi tu o starą część budynku szkoły - – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Radny Kałaczyński dociekał, o jaki komin chodzi w przypadku szkoły w Runowie. 

 

Dyrektor BOOS podała, że chodzi o komin zewnętrzny. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ekipy remontowe mają tak rozplanowany czas, aby 

wszystkie prace wykonać. 

 

Dyrektor BOOS powiedziała, że pozostaje w tym zakresie stałym kontakcie z Kierownikiem 

UM p. Tomaszem Fifielskim. 

 

Burmistrz Więcborka stwierdził, że harmonogram prac, który powstał został ustalony  

z p. Fifielskim, więc wszystko zostało zaplanowane tak, żeby było wykonalne. Oczywiście  

mogą pojawić się sytuacje, że gdzieś będą jakieś przesunięcia z różnych przyczyn.  

 

Dyrektor BOOS dodała, że zakres prac jest duży, niemniej uzgadniając terminy dokonano 

wyboru prac priorytetowych, przy wykonaniu których udział mieć będzie ekipa UM. Dlatego 

też malowanie w sypniewskim przedszkolu będą wykonywać jego pracownicy. Zmniejszono 

też zakres tego malowania, a cześć prac przesunięto na okres ferii zimowych.  

 

Radny Wojciech Janicki pytał na którym piętrze w Gimnazjum Więcbork zaplanowano 

rozlokowanie klas pierwszych. 

 

Na parterze i I piętrze – Dyrektor BOOS. 

 

Radny Kałaczyński dopytywał o rozbudowę SP w Zakrzewku. 

 



4 
 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że nie chodzi tu o rozbudowę szkoły, a modernizację wnętrza  

w taki sposób, żeby wygospodarować dodatkowe pomieszczenie. 

  

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W sprawach różnych radny Janicki pytał o interwencję dotycząca uszkodzenia mostu 

pływającego na plaży miejskiej. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział że temat jest znany. Sprawę koordynuje Zastępca 

Burmistrza. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy po przeanalizowaniu arkuszy organizacyjnych szkół, 

któryś z nauczycieli stracił pracę. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że z wyłączeniem osób, które zatrudnianie były na umowy 

okresowe, sprawa dotyczy jednej osoby, która przejdzie w stan nieczynny. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała też, czy po przeprowadzonym naborze będzie utworzony 

oddział przedszkolny przy szkole podstawowej.  

 

Na razie nie – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Radny Janicki pytał, czy konieczne jest składanie dodatkowych dokumentów rekrutacyjnych 

do klasy pierwszej w gimnazjum. 

 

Zgłoszenie zostało dokonane za pośrednictwem Szkoły Podstawowej przy ul. Wyzwolenia  

w Więcborku i na tej podstawie przygotowywany był arkusz organizacyjny i podział na 

odpowiednią liczbę oddziałów – mówiła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła potrzebę wykoszenia zejścia od Szkoły Podstawowej  

w Więcborku w stronę jeziora. Teren jest mocno zarośnięty i wygląda bardzo nieestetycznie. 

Warto byłoby jeszcze przed sezonem turystycznym zadbać o tą cześć miasta. Przewodnicząca 

wspomniała również o problemach z naprawą nawierzchni „ORLIKA” przy SP w Więcborku, 

a konkretnie z ściągnięciem wykonawcy, który usterki ma usunąć.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 


